
 

Direzione Interregionale del Lavoro del Nord 
Via M. Macchi, 7 – 20124 MILANO 

Tel. 02 667973 

PEC: DIL.Nord@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: DIL.Nord@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 1 a 2 

 

 

 

 
 
 

Direzione Interregionale del Lavoro 
del Nord  

 
OGGETTO: aggiudicazione, mediante Ordine diretto di Acquisto su MePA per la fornitura di carta a ridotto 

impatto ambientale – CIG ZA23D91AE4 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE INTERREGIONALE DEL LAVORO DEL NORD 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n.149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183”, con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti 
il 9 giugno 2016 al n.1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento 
dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016 n. 109 con il quale è stato approvato lo 
Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016 recante la disciplina della 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

PRESO ATTO dell’assegnazione delle risorse finanziarie a questo Ispettorato Interregionale del Lavoro per 
l’esercizio finanziario 2023; 
 
VISTO il decreto legislativo il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante il Codice dei contratti pubblici 
con applicazione agli affidamenti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione 2022 (PNA) approvato in via definitiva con la delibera dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) n. 7 del 17 gennaio 2023, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, serie generale, n. 24 del 30 gennaio 2023; 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro, e relativi 
allegati, per il triennio 2023-2025, adottato con Decreto direttoriale n. 21 del 17 febbraio 2023; 

VISTO il decreto Direttoriale n. 49 del 27 luglio 2023, approvato dal Ministro del lavoro e delle politiche 
sociali in data 18 settembre 2023 recante “Modifica della struttura organizzativa dell’Ispettorato nazionale 
del lavoro”; 

VISTO il decreto Direttoriale n. 62 del 29.09.2023 con cui è stato conferito l’incarico di Direttore della 

Direzione Interregionale del Lavoro del Nord alla Dott.ssa Patrizia Muscatello, la quale è Responsabile unico 

del progetto in parola; 

 



 

Direzione Interregionale del Lavoro del Nord 
Via M. Macchi, 7 – 20124 MILANO 

Tel. 02 667973 

PEC: DIL.Nord@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: DIL.Nord@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

 
Pag. 2 a 2 

 

VISTA la determina a contrarre n. 7 del 5 dicembre 2023 relativa all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lett. b) del D.Lgs. n.36/2023 mediante Ordine diretto di Acquisto su MePA con la società Sisters 
s.r.l. (C.F e P.Iva 02316361209), con sede legale in Cesare Battisti 29 – 40018 San Pietro in Casale (BO), per 
la fornitura di carta per fotocopie; 

VISTA l’ODA su MePA procedura n. 453307 e ID ordine n. 7538023; 

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n.36/2023 
mediante Ordine diretto di Acquisto su MePA con la società Sisters s.r.l. per una spesa complessiva di € 
103,25 (IVA 22% esclusa); 

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC); 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul conto U.1.03.01.02.001 “Carta e cancelleria” del bilancio 

dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – esercizio finanziario 2023. 

Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

di procedere all’aggiudicazione dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
n.36/2023 mediante Ordine diretto di Acquisto su MePA con la società Sisters s.r.l. (C.F e P.Iva 
02316361209), con sede legale in Cesare Battisti 29 – 40018 San Pietro in Casale (BO), per l’importo di € 
125,97 (IVA 22% inclusa) secondo le modalità previste da MePA. 

Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali 
I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma in 
Piazza Della Repubblica 59, in qualità di titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale, nonché della successiva stipula e gestione 
del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui al modulo di informazioni 
(INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale (https://ispettorato.gov.it/it-
it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di 
accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 
La determina verrà pubblicata nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e 
contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro – www.ispettorato.gov.it 
Il Responsabile Unico del Progetto (RUP) è la Dott.ssa Patrizia Muscatello.   
 

                                          Il Direttore della Direzione Interregionale del Lavoro del Nord 
                                        (Dott.ssa Patrizia Muscatello) 

 
 

https://ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx
https://ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx
http://www.ispettorato.gov.it/

		2023-12-05T17:09:24+0100
	Patrizia Muscatello


		2023-12-05T17:12:49+0100
	Milano
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.DIL-NORD.REG_DETERMINE.R.0000008.05-12-2023




